

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 26go Maja. Rok 1865.

№ 118.

Dnia 14 (26) Maja 1865 Roku.

Piątek.

Rano ciepła st. 14; w poł. st. 20. Wschód Słońca g. 3 m. 53
Wysok. wody st. 3. c. 2. (Ubywa.) Zachód „ „ 8 „ 1

Dziś, Śgo Filipa Nerjusza.

Jutro, ŚŚ. Bedy Kapł. i Magdaleny de Papis.

— Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, obchodzoną była wczoraj solennie we wszystkich Kościołach Warszawskich, przy znacznym zebraniu się pobożnych. W Kościele *Franciszkańskim* przypadł obok tego kwartalny Odpust Śgo ANTONIEGO; Wotywę przed uroczystującym Patronem odprawił X. Raźniewski, Summę celebrował X. Zgryziewicz, Kazanie miał X. Smiechowicz, Definitor, wszyscy Członkowie Franciszkańskiego Zakonu. W czasie Summy Artyści Teatralnej Orkiestry, pod kierunkiem P. Borzęckiego, odegrali *Mszę Szydermajera*, a na *Graduale* hymn *Verdego*. — W Kościele zaś *Metropolitalnym* Śgo JANA, wykonaną została przez orkiestrę miejscową, *Msza* Józefa Elsnera z B major, oraz *Graduale* i *Offertorium* tegoż, a to w całym komplecie, t. j. prócz chóru, śpiewów, z wszystkimi instrumentami smyczkowymi i dętymi.

— Uczniowie Instytutu Muzycznego, udawszy się w dniu wczorajszym z swym Dyrektorem i Profesorami na Nabożeństwo do Kościoła *Wilanowskiego*, w czasie Summy wykonali *Mszę* Neukomna, na męskie głosy, na *Graduale* P. Ignatowski odśpiewał *Ave Maria*, Kückena.

— Przez Postanowienie Namiestnika JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem. W Kancelarji Rady Stanu Królestwa. Mianowani: Zostający przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych *Radca Kolegjalny*, *Alexander Karpiński*, i *Naczelnik Sekcji Przemysłu* w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, *Józef Arcimowicz*, *Nadetatowymi Vice-Referendarzami* w Kancelarji Rady Stanu Królestwa. — Przez Postanowienie Rady Administracyjnej. W Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. Mianowani: Członek *Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu*, *Rzeczyw. Radca Stanu* *Nowiński*, *Członkiem Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych*. (D. W.)

— Onegdaj o godzinie 3½ z rana, JW. Hrabia Namiestnik raczył powrócić do Warszawy, z swej wycieczki do *Eydtkubnen*. (D. W.)

— (*N. Preus: Z. Berlin*, 22 Maja. Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Ruscy, w przejeździe z *Darmsztadu* do *Petersburga*, przybyli tu dziś o godzinie 10¼ przed południem, i po krótkim tu pobycie, udali się w dalszą podróż. *Król Pruski*, oraz *Xiążę Następca Tronu Pruskiego* i jego małżonka, powitali ich *Cesarskie Moście* w *Poczdamie*, zkąd *Król* towarzyszył dostojnym podróżnym do *Berlina*, a następnie do dworca drogi żelaznej *Dolno-Szlazkiej*. (Dz. W.)

— *Gazety Hanowerskie* z d. 11go Maja donoszą, że *J. C. Wysokość Wielka Xiążna Alexandra Józefówna*, w towarzystwie swych dzieci, przybyła z *Goslar*, w za-

miarze odwiedzenia *Królewskiej rodziny Hanowerskiej*. (D. W.)

Warszawski Ober-Policmajster. — Pragnąc w obecnej porze w miarę możliwości ułatwić i uprościć obowiązujące dotąd formalności względem wydawania mieszkańcom miasta biletów na wolne przebywanie rogatek, oznajmiam, że osoby zostające w potrzebie przejeżdżać lub przechodzić rogatki, czy to dla spaceru, czy to z powodu pobożnych pielgrzymek do miejsc odpustów, czy to wreszcie dla osobistych interesów, w przestrzeni 25 wiorst nieprzechodzącej, nie są już obowiązane dla pozyskiwania od *Policmajstrów* biletów, podawać prośby i przedstawiać na stęplowym papierze kwalifikacyjne świadectwa o swoim prowadzeniu się, lecz powinny tylko dostarczyć kartki na prostym papierze od właściciela domu, według formy, jaka kancelarjom cyrkulowym rozesłana została, z poświadczeniem jedynie, że w wydaniu kartki na przejście rogatki nie ma przeszkody; kartki takowe powinny być poświadczone przez *Komisarza*. Urzędnicy zaś zostający w służbie, mogą przedstawiać podobne zapewnienia otrzymane od bezpośrednich swoich zwierzchników. — *Warszawa*, d. 11 (23) Maja 1865 r. — *Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI*, *Jenerał-Major*, *Baron Frederiks*. (G. P.)

— Onegdaj wyjechali z *Warszawy*: *Jenerał-Lejtnant Żukowski* do *Nowogeorgiewska*; *Jenerał-Major Baron Meller-Zakomelski* do *St. Petersburga*; *Wczoraj przyjechał Jenerał-Major Macniew* z *Kalisza*; wyjechali: *Jenerał-Lejtnant Semeka* do *Płocka*; *Jenerał-Major Uszakow* do *Skierniewic*; *Jenerał-Lejtnant Maniukin* do *Siedlec*; *Komendant m. Warszawy Jenerał-Lejtnant Xiążę Bebutow*, *Jenerał-Adjutant Patkul*, *Warszawski Ober-Policmajster Jenerał-Major Baron Frederiks* i *Jenerał-Major Xiążę Sajn-Witgensztejn-Berleburg* do *St. Petersburga*; *Jenerał-Major Menzenkamp* do *Czyżewa*.

— Na czas wyjazdu do *St. Petersburga*, *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, *Świty JEGO CESARSKIEJ MOŚCI* *Jenerał-Majora Barona Frederiksa*, przeznaczony został do pełnienia zastępczo obowiązków *Ober-Policmajstra*, *Policmajster 4go oddziału*, *Pułkownik Kolyzskin*.

— *Dnia 17 (29) Kwietnia*, koło *m. Sokołowa* we *wsi Sypitkach-szlacheckich*, w *Powiecie Siedleckim*, *Gubernji Lubelskiej*, zostali ujęci i dostawieni do *Warszawy*: *znany dowódca bandy buntowniczej Xiążę Stanisław Brzoska* (lat 33) i *główny jego pomocnik*, mieszczanin z *Łukowa*, syn *kowala Franciszek Wilczyński*.

Szczegóły ich ujęcia były podane w Nrze 103 *Dziennika Warszawskiego*.

Według śledztwa i odbytego potem nad Brzosa i Wilczyńskim sądu polowego wojennego, na zasadzie własnych zeznań okazali się winnymi:

Brzoska tego: 1) że w początku zaszłych w 1861 r. rozruchów w Królestwie Polskiem, w celu rozszerzenia buntu, miał w Kościele m. Łukowa do ludu podżegawcze kazanie, i pomimo żeznaczony mu przez sąd roczny areszt w kazamatach zmniejszony został do trzech miesięcy, nie porzucił swych występnych zamiarów, ponieważ wkrótce po uwolnieniu, był obecny na urządzonym we wsi Kłoczewie w celu rewolucyjnym zjeździe sąsiednich gęży i wraz z nimi uznał nad sobą władzę tak zwanego centralnego komitetu, który natenczas utworzył się w Warszawie; 2) że, po wybuchnięciu zbrojnego powstania, wstąpił jako kapłan, naprzód do bandy Lewandowskiego, a potem do bandy Krysińskiego, gdzie dowodził osobnym oddziałem. W obu tych bandach osobiście miał udział w ośmiu potyczkach z naszymi wojskami, przyczem w potyczce pod Staninem był raniony, a po rozproszeniu bandy Krysińskiego i jego ucieczce za granicę, sformował z szczątków tej bandy a także z rozproszonych band Rudnickiego i Kobylińskiego, osobną bandę, składającą się, według jego słów, z około tysiąca ludzi i objął nad nią główne dowództwo, z nadanym mu przez tak zwany rząd narodowy tytułem: generała i głównego kapelana wojsk narodowych; 3) po kilkakrotnych porażkach zadanych jego bandzie, będąc zmuszony ją rozpuścić, Brzoska z Wilczyńskim udał się do lasów w Powiecie Łukowskim, gdzie z ukrywających się tam włóczędzów, a głównie zbiegłych żołnierzy sformował nową bandę; banda ta miała już czysto rozbójniczy charakter; pobudzona przez Brzoskę, odznaczyła swe działania zabójstwami, rabunkami i gwałtami, spełnianymi na różnych osobach, przyczem i sam Brzoska miał udział w zrabowaniu jednego obywatela i kazał powiesić dwoje żebraków (starca i staruszkę), podejrzanych o zamiar wskazania miejsca pobytu jego bandy, a przed powieszeniem sam ich spowiadał; przez te okrucieństwa Brzoska wpoił taki przestrah w mieszkańców, że i po zupełnym prawie zniesieniu jego bandy, ukrywającej się głównie w tych wsiach, gdzie mieszka drobna szlachta, nikt z mieszkańców nie ośmielał się pomódz do odkrycia miejsca jego pobytu; 4) uporczywego pragnienia, pomimo poskromienia wszędzie buntu, popędzać dalej występne swe czyny, jak to się okazuje, z zabranego przy nim w chwili ujęcia, bruljonu raportu do tak zwanego rządu narodowego, w którym żądając przysłania pieniędzy i broni, zapewniał, że wojska ruskie rozkwatowane są w małych oddziałach po wsiach, i dla tego łatwo je znieść; i 5) zbrojnego oporu przy ujęciu go 17 (29) Kwietnia we wsi Sypitkach szlacheckich, w domu soltysa, gdzie w ostatnich czasach ukrywał się z Wilczyńskim, i dania przytem kilku wystrzałów z karabina i rewolweru do kozaków i żandarmów.

Wilczyński: 1) bytności w różnych bandach buntowniczych od samego początku zbrojnego powstania i udziału w wielu potyczkach z naszymi wojskami; 2) tego, że przyłączywszy się do bandy Brzoski znajdował się przy nim prawie nieodłącznie i w charakterze najbliższego jego pomocnika; kiedy Brzoska po roz-

biciu bandy udał się do lasów Łukowskich, pomagał mu do sformowania nowej bandy rozbójniczej, z którą w charakterze naczelnika oddziału miał udział w rabunkach i gwałtach na okolicznych mieszkańcach; 3) powieszenia wraz z innymi rozbójnikami dwóch starozakonnych z m. Łukowa, dwojga wspomnianych żebraków i jednego nieznanego człowieka, nazywanego Franciszkiem; i 5) oporu przy ujęciu go z Brzoską, przyczem także strzelał do żandarmów i kozaków.

Za te przestępstwa Brzoska i Wilczyński, według wyroku polowego sądu wojennego, na zasadzie art: 83, 174, 175, 631 i 632 I. X. wojen: kar: ustawy i art: 20 i 283 XV tomu zbioru praw karnych, osądzeni zostali, po pozbawieniu wszystkich praw stanu, na karę śmierci, przez powieszenie.

Kara ta wykonaną została w m. Sokołowie we Wtorek o godz: 11ej z rana. (D. W.)

— Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Pawła *Wisniewskiego*, Obywatela miasta Warszawy i Emeryta; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego. (7552.)

— Jutro w Cerkwi Prawosławnej Sej TRÓJCY, po Mszy, która nastąpi o godz: 10ej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Radcy Kollegjalnego Jerzego *Stefanowskiego*, na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się. (7547.)

— Jutro, jako w wigilję rocznicy śmierci ś. p. Walentyny z Mikoszewskich *Modlińskiej*, w Kościele Śgo ALEXANDRA o godz: w pół do 10ej, cdprawione zostaną Msze Śte za spokój jej duszy; na które, pozostały Mąż i Rodzice, Familję, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. (7551.)

— Jutro, jako w rocznicę urodzin ś. p. Jana *Jurczewskiego*, Ucznia klasy VIImej Gimnazjum IIIgo, Syna b. Inspektora i Członka Zarządu Komunikacji, odbędzie się za spokój duszy jego Wotywa w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 8½ z rana; na którą bolesnym ciosem dotknięci Rodzice i Rodzeństwo, po nieodżałowanej stracie pełnego cnót i nadziei młodzieńca, zapraszają Krewnych, Kolegów i Znajomych. (7565.)

— Julian *Panczykowski*, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 18, onegdaj rozstał się z tym światem. Stroskany Ojciec wraz z Familją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 6tej po południu, z Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza*, na cmentarz Powązkowski. (7559.)

— Ś. p. Krystjan *Steinmann*, Pieczętarz, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, wczoraj zakończył doczesne życie. Pograżona w głębokim żalu Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmentarz Ewangelicko Reformowany. (7564.)

— Marjanna z Jaworowskich, 1go śiubu *Wentzel*, 2go *Jankowska*, przeżywszy lat 82, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostała Synowa wraz z Wnukami, zaprasza Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, z Kaplicy Kościoła po *Bernardynskiego*, na cmentarz Powązkowski. (7558.)

— Ś. p. Ludwik Kwiatkowski, Subjekt Handlu, w wieku lat 28, w dniu 24 b. m., nagle zakończył życie. Pozostała Matka wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w Sobotę t. j. dnia 27 b. m. o godzinie 6tej po południu, z Kościoła po-Bernardyńskiego, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą. (7581.)

— W dniu onegdajszym, powiększyła grono Niebieskich Aniołków, Mania Chajnačka, lat 10 mająca, Córka Karola i Anny z Biernackich małżonków Chojnachich. W ciężkim smutku pograżeni Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok jej, w dniu dzisiejszym o godzinie 5tej po południu, z Kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski. (7560.)

— Wczoraj z rana, wśród tłumu pobożnych śpiących do Domów BOŻYCH, ciągnął ulicami Warszawy skromny pogrzeb sierotki Antoniny Cynowskiej, z Instytutu Śgo KAZIMIERZA. Jednokonną karawaną, skromną trumienką czarną, ale za to za trumienką postępowały dwoma szeregami serdeczne towarzyski nieboszezki, pod przewodnictwem Sióstr Miłosierdzia. PAN BÓG sierót nieopuszcza, a zmarła Antonina jako skromna i pobożna dziewczynka, znajdzie lepsze w Niebie pomieszczenie.

— (Art: n.) Na doradzane usunięcie dwóch drzew wyrosłych pomiędzy gradusami statuy Śgo JANA-NEPOMUCENA, stojącej naprzeciw pałacu Ordynatów Zamoyskich, ażeby takową od dalszego uszkodzenia ochronić, niepodobna się zgodzić. Jak figura kamienna dłuta znamienitego artysty, tak i drzewa zielonujące, zarówno miejsce zdobią. Klon zwłaszcza z tak piękną koroną gałęzi, z jaką sadzonych w ogrodach niema, zasługuje na ocalenie, ile gdy to stać się może bez uszkodzenia statuy. Rośnie on nie w kamieniu, ale silnie ujęty w ziemi, dotąd zapuścił korzenie, dostawszy się przez szpary gradusów, a grubiejąc z laty, siłą swojego rozrostu zepchnął na bok zawadę, sam nie mogąc z miejsca się ruszyć. Trudno więc go usunąć, a szkoda wycinać. Łatwiej tu zatem figurę przestawić, w stosownym odstępie, a drzewa nieruszać, na czem ozdobność zyska. Drugie drzewo wybujałe, nie lipa, ale topola włoska, już uschła, wyglądająca obok okazałego klona jak stara miotła, od onegdaj już jest usunięta. Klon oswoobodzony od uciskania, silniej i piękniej rość będzie, figura przez odsunięcie odsłoni się należycie i tak z sobą zestawione obydwie pamiątki, okazałej harmonizować będą. Drzewo, które wśród miasta na ulicy, z pięknym kształtem ku ozdobie pomnika wyrosło i zdrowo się utrzymuje, równie jak i pomnik uszanować należy. Przeżyje ono dwa pokolenia ludzkie i do trzeciego jeszcze dotrwa. Drzewa oprócz ozdoby, czyszczą jeszcze powietrze, potrzeba ich jak najwięcej. Klon ten posadzony został przez znanego miłośnika muzyki P. T. L. wnuka nieżyjącej już właścicielki przyległej posesji, kiedy malutkim był jeszcze chłopczykiem, a który podobnież narzeka przeciwko usunięciu tego drzewa.

— Ze publiczność Warszawska zawsze jest względna dla płci pięknej, świeży tego dowód w dniu wczorajszym mieliśmy, w Cyrku Hinnego, mimo niepewnej pogody, przy pierwszym wystąpieniu Miss Zeno-

nji Pastrany, publiczność wszystkie zgola zajęła miejsca, a wiele osób dla braku biletów, na później zapoznanie się z Pastraną odłożyć musiało. O ile mamy w pamięci jej poprzedniczkę pokazywaną w Cyrku Rentza, terazniejszy exemplarz nie równie mniej jest odrażający. Organ jej mowy chrapawaty, śpiewa dość wstrętnie, tańczy z wdziękiem. Wstrzymujemy się z podaniem rysopisu, żeby w czem nie ubliżyły rysom przedstawianej piękności.

— Z powodu wczoraj przypadłego Wniebowstąpienia PAŃSKIEGO, przypominamy przysłowie ludowe: na Wniebowstąpienie, PAN BÓG w Niebo, robak w mięso, kwas w piwo, a djabeł w babę wstępuje; tudzież drugie: w Wniebowstąpienie deszcz mały, mało paszy przez rok cały; wczoraj jednak mieliśmy deszczu do syć, bo dwukrotnie powtarzała się burza ulewna z grzotami i piorunami około 4ej, i po godzinie 7ej wieczorem.

— Onegdaj i wczoraj, z powodu upału panującego, taka była konsumpcja wody sodowej, że w niektórych miejscach, gdzie sprzedają takową na butelki, zabrakło tejże.

— Wdowa po znakomitym Poeście Jasmin, uzyskała od Cesarza Francuzów, przywilej do utrzymywania dystrybucji tabaczej w Agen.

— Na koncertach P. Benedict, w sezonie obecnym w Londynie biorą udział: Panie: Paulina Lucca, Carlotta Patti, Trebelli, Fioretti, Arabella Goddood; tudzież Panowie: Gordoni, Brignoli, Sautley i Piatti.

— Londyn zawiera 25 Teatrów, mogących pomieścić razem 41,100 osób.

— Bacourt, Sekretarz niegdyś Tajlleranda i umocowany przezeń testamentem do ogłoszenia jego pamiętników w 30 lat po jego śmierci, umarł teraz w Paryżu przed nadejściem pory dla tej ważnej publikacji przeznaczonej. Zamianował on jednak wykonawców testamentu PP. Chatelain b. Notariusza i Pawła Andral Adwokata i przed śmiercią wręczył im opieczętowane papiery Tajlleranda. Ci wywieźli te papiery do Anglii i tam je złożyli w bezpiecznym sobie tylko wiadomem miejscu. Pamiętamy że zaraz po śmierci sławnego Ministra, rozpuszczono pogłoskę, że Tajllerand zdrwił sobie ze świata jeszcze w 30 lat po swojej śmierci i że domniemane ważne zeznania będą czystym papierem. Dziś Tajllerand inaczej jest sądzony, i dla tego ogłoszenia owych pamiętników, publiczność ciekawie oczekuje, choć znowu rozeszła się pogłoska że skutkiem ostatniej woli Bacourta, ogłoszenie to jeszcze na lat 20 wstrzymanem będzie.

— W Fabryce wyrobów z lanej stali w Essen, niedaleko Kolonji, jest młot parowy, 1,000 centnarów wagi, największy w świecie, ma podniesienia 10 stóp, a spoczywa na kowadle z lanej żelaza z 30,000 centnarów. Każde jego uderzenie podobne jest do wystrzału z działa wielkiego kalibru, a w odległości kilku set sążni czuć wstrząśnienie ziemi i drzą wszystkie okna.

— Dnia 15 Maja, w chwili gdy Królowa Wiktorja odjeżdżała ze stacji Paddington do Windsoru, powrócił się na stacji parkan na długość 90 stóp, wraz z zapasem 100 beczek węgla, przy czem dwóch ludzi zostało zasypanych. Jeden z nich nazwiskiem Wood

wcześniej wydobyty, ocalał, drugi zaś, Kapitan Neuberger, wydobyty w pół godziny później, nie zadługo umarł; grzyzł bowiem potrzaskiły mu czaszkę i połamały nogę.

Wiadomości Zagraniczne.

GRECJA. Ateny, 13go Maja. — Król wrócił tu 8go b. m. — Onegdaj w odległości czterech godzin drogi od Aten, miała miejsce zacięta potyczka między bandą rozbójniczą Kitzos'a a wojskiem. Pierwszy zbiegł. — Xiążę Grzegorz Ypsilanti wystąpił w Nauplii jako kandydat. (Schl: Zeit.)

HISZPANJA. Madryt, 20go Maja. — „Epoca“ utrzymuje, że rząd Hiszpański oczekuje tylko na rezultat układów P. Vegezzi, aby zdecydować czy ma uznać Królestwo Włoskie. (Ind: Bel:)

TURCJA. Konstantynopol, 13go Maja. — Sultan podarował Katolikom znaczną przestrzeń gruntu na cmentarz. — Kurszyd Pasza, mianowany został Ministrem skarbu. (N. Pr: Ztg)

Ostatnie Wiadomości.

„Constitutionnel“ z 23 b. m. ogłasza artykuł podpisany przez Limayrac'a, a mający na celu zbiecie obaw rodzących się z powodu spraw Amerykańskich. Środki, powiedziano tam, jakie czyniła niezbędnymi neutralność rządu francuzkiego, muszą ustać wraz z wojną. Nie można przypuszczać, aby kilka południowych statków wojennych, utrzymujących się jeszcze na pełnem morzu, miały wywołać rzeczywiste trudności. Również powątpiewać należy, iżby usiłowania werbunku przedsięwzięte przez Ortegę, zyskały powodzenie. Zresztą odzywianie się rządu północno-Amerykańskiego wskazuje, że takowy zrobi w razie potrzeby użytek z prawa, wzbraniającego werbunków dla zagranicy.

— Prezydent Lincoln przed śmiercią jeszcze dał Francji przyrzeczenie, że zachowa zupełną neutralność. Przemowa jaką Prezydent terazniejszy P. Johnson miał do Posła Angielskiego, oraz ton agentów dyplomatycznych rządu Związkowego, zdają się raczej potwierdzać pokojowe zamiary względem obcych mocarstw, aniżeli im zaprzeczać. Artykuł ten jednak nie oddział na giełdę. — Na posiedzeniu komitetu finansowego Wiedeńskiej Izby deputowanych, d. 22 Maja, Minister spraw zagr.: Hr: Mensdorff oświadczył, że układy pomiędzy Włochami i Rzymem są czysto Kościelnej natury. — Berlińska Izba deputowanych zatwierdziła d. 23 b. m. 170 głosami przeciw 99 traktat handlowy z Austrią, oraz bez rozpraw przyjęła projekt do prawa zmieniającego taryfę związku celnego.

Podług doniesień z Mostaganem, z Algierji, Cesarz Napoleon opuścił to miasto 22go b. m., i udał się z powrotem do Algieru, zwiedziwszy po drodze Belizane. — Ruch budzący w Stanach Zjednoczonych z powodu Metxyku budzi obawy we Francji. Biura werbunkowe poznaczniejszych miastek Stanów Zjedno: — Traktat handlowy pomiędzy Zollvereinem i Belgją, został podpisany w Berlinie 23 b. m. — Na ostatnią depeszę Austrjacką, dotychczas jeszcze nie wysłano odpowiedzi do Wiednia. (St: Anz.)

W KASKADZIE w każdą Niedzielę i Święto, grywać będzie Muzyka, oraz Fajerwerki Wodne spalane zostaną; Omnibusy do odwożenia Gości są zamówione i kursować będą z placu Teatralnego, Krasińskiego i Nalewek, po Złp. 1 gr: 10 od Osoby; a w miejsce legalnych dowodów służących będą Książeczki Legitymacyjne lub Karty Pobytu, dla przejścia lub przejazdu rogatki. — Kartki na swobodny przechód do godziny 12tej wieczór wydawane będą na miejscu przez Służbowego Policyjnego. (7561).

Przyjechali do Warszawy:

Karnkowski Piotr Ob: z Czamanina nr 2820; Lasocki Stan: Ob: z Kiernozi nr 1294; Skarzyński Rajmund i Rudolf Ob: z Gostynia nr 634.

Wyjechali: Chelmiński Ludwik Ob: do Pachnowoli; Kanigowski Władzi: Ob: do Płomian; Pomianowski Bole: Ob: do Brześcia Litewskiego.

Przyjechali koleją żelazną: Czarnowski Józef Ob: z Wiednia nr 1582; Igelsztrom Wiktor Podpułkownik z Wiednia; Moller Katarzyna Wdowa po Jenerale z Wiednia nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Bezobrazow Michał Radca Honorowy i Bezobrazow Miko: Ob: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia **SKLEP** wraz z **Towarem** i wszystkimi **Ruchomościami**. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 745, pierwszy dom za Bankiem. (7594).

W dniu 1m Maja r. b. w południe, idąc ulicą Miodową, Długa, na Śto-Krzyżką, zgubiono **PORTMONETE**, w której znajdowało się gotowizną przeszło Rs. 20, Awizacje na podatek, Konsens na Wyroby Szmulerskie, Notatki i Rewersa osób różnych których z nazwiska nie wymieniam. Łaskawy znalazca, pieniądze sobie może zatrzymać, a nie użyteczne dla niego Papiery, łaskawie odda poszkodowanemu, podług adresu w Awizacji wyrażonego. (7562).

ŚLEDZIE POCZTOWE pierwsze, tegorocznego połowu, nadeszły do Handlu Win i Delikatessów, Anton: **Stępkowskiego**. (7082)

Teatr Rozmaitości. Dziś, „Męki Tantalą” (1szy raz). — **Pożar w Klasztorze.** — **Pan Stefan z Pokucia.**

Teatr Wielki. Jutro, **Marja Stuart.**

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 25 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 12¹/₂, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 13¹/₃, dają rs. — kop: —; za nową Rosyjską pożyczkę prem: z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 107 k. 25, dają rs. 106 k. 75; za akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 123 kop. —, dają rs.; za akcje drogi żelaznej W. Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 79 kop. —, dają rs. 78 kop: 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 79 k. —, dają rs. — k. —; za akcje kol: żelaznej Warsz: Terespolskiej żądają rs. 101 k. 50, dają rs. 101; za Metaliki Lutowe żądają rs. — k. —, dają rs. 100 k. 25; za bilety Banku Państwa Rosyjskiego żądają rs. 93 k. 50; za pożyczkę Rosyjską z r. 1854 oprócz kup: żądają rs. 90 kop. 72¹/₂; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 26 k. 25, (z kuponami dają rs. 33); za dowody Kommiss: Centr: Likwid: dają rs. 6 k. 15; za pół-imperjały Rosyjskie dają rs. 6 k. 15; za dukaty holenderskie nowe dają rs. 3 kop. 55. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 61¹/₂, od listów zastawnych k. 25¹/₂.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 24 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5 kop. 25; żyta od rs. 2 kop. 85 do rs. 3 kop. 5; owsa rs. 1 kop. 85. — Dnia 23 b. m., za wiadro okowity próby 1otej płacono od rs. 2 k. 69¹/₂ do rs. 2 k. 77. za garniec od kop: 88 do kop: 90¹/₂.

DONIESIENIA.



Dnia 7 Maja w Niedziele, w przejeździe z ulicy Marszałkowskiej na Grzybów, zgubioną została **Książka do Nabożeństwa**, pisana na papierze różnokolorowym, w sfałszowanym koloru brązowym oprawna, z Literami B. T. Łaskawy znalazła przoszonym jest o odniesienie tej Książki, stanowiącej drogą pamiątkę, do domu Rychłowskiego pod Ner 1437 przy ulicy Wielkiej, do mieszkania Nr 4, gdzie oprócz wdzięczności, otrzyma sowitą nagrodę. (6501).

W dniu 11 (23) b. m. wieczór, po 10ej, w przejściu ulicami Nowy-Swiat od Izby Obrachunkowej, Ordynacką i Aleksandrą, zgubiono **Pół-Chustkę** czarną, koronkową. — Uprasza się o oddanie jej za sowitą nagrodą, pod Ner 1315 przy ulicy Nowy-Swiat, na 2e piętro od frontu, pod Ner 4 mieszkania. (7557).

**OSTATNI
Znaczný Transport**

Buraków Cukrowych Białych

Prawdziwych Quedlinburgskich, nasienia zeszlórocznego zbioru w najlepszym gatunku, nadszedł do domu Handlowo-Komisowego i **Skladu Nasion J. G. BERLIŃSKIEGO**, przy ulicy Rymarskiej w domu Hr. Przędzińskiego Nr 471 lit: A, wprost Banku, piąty Sklep od rogu ulicy Senatorskiej. (Nr 7492).



Dnia 24 Maja, zakręcając z Krakowskiego-Przedmieścia w ulicę Czystą, odłączył się **ZREBAK** trzymiesięczny, gniady, na lebkę szpakowaty, klaczka. Uprasza się o odprowadzenie go za nagrodą, na ulicę Czerniakowską pod Nr 2958, do Stróża Marcina. (7554).

Z dniem 28ym b. m. otwartą zostanie **RESTAURACJA z Ogirodem i Orkiestra**, pod dyrekcją A. Kuhne, w domu W. Gródzickiego, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście i Królewskiej, po zupełnym odnowieniu i uporządkowaniu. Właściciel poleca się Szanownym Gościom znaną od kilku lat Kuchnią, z całym doborem Potraw, oraz Obiadami po Złp. 2, miesięcznie Złp. 50, Piwem lagrowem z Browaru H. Junga i wszelkimi innymi Trunkami. Spodziewam się, że Szanowni Goście raczą mnie jak dotąd tak i nadal względami swemi zaszczycać. — T. Jasiński. (7489)

**Kapitał Rs. 15,000 zaraz
i Rs. 9,000 od Śgo Jana,**

jest do wypożyczenia na domy murowane w Warszawie, w pierwszej połowie wartości; oraz jest do sprzedania **Dom** murowany, w środku miasta; przynoszący 9 procent, w szacunku 39,000 Rs., do kupna potrzeba gotówki Rs. 15,000. Bliższa wiadomość przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 538, na 1em piętrze, Nr mieszkania 6, od godziny 10ej do 12ej przed południem. (7558).

**Abraham's Porte-Voix,
przynoszące ulgę osłabionemu
słuchowi,**

ogłaszane i zachwalane przez zagraniczne i krajowe pisma, sprzedaje Zakład podpisany bez wszelkich szumnych przechwałek po cenie o połowę niższej.

J. Pik, Optyk M. St. Warszawy.
Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 2577).

**Prezydujący w Zarządzie
Wód mineralnych w Ciechocinku.**

Podaje do wiadomości, iż w dniu 1ym Czerwca r. b., otwartym zostaje Zakład Wód mineralnych w Ciechocinku dla użytku publiczności, z nadmienieniem, iż Apteka miejscowa zaopatrzona została w odpowiedni zapas wód mineralnych zagranicznych wprost ze źródła czerpanych i sztucznych z Zakładów Warszawskich. — **Rejewski**. (Dz. Warsz.)

TOWARZYSZKA PODRÓŻY.

DAMA, udająca się sama w początku Czerwca na kurację do Karlsbadu, pragnie mieć **Towarzystkę Podróży** na wspólny koszt. Bliższa wiadomość codziennie od 3 do 5tej po południu, przy ulicy Ogródowej Ner 830/1, w mieszkaniu Ner 3ci. (7442).

**SYNDYK TYMCZASOWY
MASSY UPADŁOŚCI KAZIMIERZA WIERZBOWSKIEGO.**

Stosownie do Art: 504 K. K., wzywa wszystkich wierzycieli tejże massy, ażeby w ciągu dni czterdziestu od daty dzisiejszej, stawili się osobiście lub przez swych pełnomocników, przed Syndykem upadłości i oświadczyli, iż jakiego tytułu i w jakiej summie są wierzycielami tejże massy i tytuły te w Kancelarji Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nrem 549, na ręce Wgo Andrychewicza Podpisarza, złożyli, pod skutkami prekluzji.

Warszawa 11 (23) Maja 1865 r.
Walenty **Przyjemski** obrońca. (6783).

**SYNDYK TYMCZASOWY
MASSY UPADŁOŚCI KAZIMIERZA WIERZBOWSKIEGO KUPCA.**

Wiadomo czyni, iż na mocy upoważnienia Sędziego Komissarza, poczynając od dnia 18 (30) Maja 1865 r., codziennie o godzinie 5ej z południa, sprzedawane będą przez publiczną licytację, w małych partjach **Towary**, a mianowicie: cukier, herbata w różnych gatunkach, kawa, świece stearynowe, oraz utensylja sklepowe, w handlu upadłego kupca Wierzbowskiego, przy ulicy Nowy Świat w domu dawniej XX. Missjonarzy.

Warszawa dnia 11 (23) Maja 1865 r.
Walenty **Przyjemski**, obrońca. (7535).

**POCIĄGI SPACEROWE
Z POZNANIA, KRAKOWA. SZLASKA PRZEZ
WROCLAW DO SZWAJCARJI (BERN),**

po zniżonych cenach; bilety służą na dni 40. Szwajcarzy i inni amatorzy, którzyby życzyli sobie korzystać z tej okazji, bliższą wiadomość powziąć mogą przez listy frankowane, u Pana Karola Freymond ulica Bischof Nr 14 w Wrocławiu lub w Warszawie u braci Bardet, ulica Senatorska Nr 472. (7473).

Pod miastem Skierniewicami jest do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa osób trzecich,

WILLA.

składająca się z **domu** murowanego, gustownie urządzonego, obejmującego **11 Pokoi**, Kuchnię i Spiżarnię, położona w pośród Ogirodu kwiatowego i owocowego; oraz z **domu** drewnianego dwufamilijnego, mającego dwa **Lokale**, każdy po 3 Pokoje z Kuchnią, i Spiżarnią, oraz potrzebnymi do tego Piwnicami, Stajniami, Wozowniami i innymi budynkami gospodarskimi, tuż przy stacji D. Żelaznej położona, odpowiednia nietylko na wygodne mieszkanie, lecz nadto na urządzenie jakiego zakładu przemysłowego, jak np. Hotelu, Restauracji, na których w tymże mieście zbywa. Gruntu pod ogirodem i zabudowaniami, possessja ta posiada morgów dwa miary Nowop. Wiadomość bliższa u Kassjera D. Ż. w Skierniewicach, Wgo Chudzińskiego. (755).

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości, że w dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. i dni następnych, aż do ukończenia o godzinie 10ej z rana, w zabudowaniach klasztoru Xięży Kapucynów w Warszawie przy ulicy Miodowej, przed delegowanymi Urzędnikami, odbędzie się głośna in plus licytacja:

- 1) Na wydzierżawienie do dnia 10 Listopada r. b. Ogródo po-Kapucyńskiego, poczynając od Rs. 100.
- 2) Na sprzedaż pojedynczo lub stosownie partjami, roślin i krzewów oranżeryjnych i trebhauzowych.
- 3) Na sprzedaż częściowo lub ogółem, wina Węgierskiego w beczkach się znajdujacego i na rs. 58 oszacowanego.
- 4) Na sprzedaż siana, niemiłoczonego żyta i drzewa sosnowego w kłocach.

Wydzierżawiający ogród, lub nabywający powyższej rzeczonych przedmioty, winni zaraz postąpią na licytacji należność, całkowicie gotowizną zapłacić, oraz zakupione szczególony własnym kosztem bez roszczenia pretensji zabrać.

O warunkach do dzierżawy ogrodu w Sekcji dóbr, godzinach służbowych, przekonać się można.

Gubernator, Jeneral-Lejtnant Rożnów.
Naczelnik Kancelarji, Świętochowski.
(Dz. War.)

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonných w Warszawie.

Zawiadamia osoby interesowane, że na d. 21 Maja (2 Czerwca) r. b., o godzinie 1ej z południa, odbędzie się w kancelarji Szpitala głośna in plus licytacja, na sprzedaż starej bielizny z użytku wycofanej. O warunkach licytacyjnych w Kancelarji Szpitala dowiedzieć się można. — Prezydujący, w z. Członek Rady, N. Margulies. (Dz. War.)

Mieszanki

składające się z szlachetniejszych Traw do zaprowadzenia Pastwisk i Łąk
Cent Złp. Kor. Złp.

Nr 1. Na grunta i łąki lekkie piaszczyste	90.	50.
Nr 2. „ „ piaszczysto-gliniaste	100.	60.
Nr 3. „ „ wilgotne żyzne	120.	90.
Nr 4. „ „ mokre żyzne	150.	100.
Nr 5. Na trawniki i gazony nizko rosnące	100.	65.

A. ROKKIEWICZ.

Ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492. (7389).

Do sprzedania z wolnej ręki, **Majątek Ziemiński**, 32 włók m. n. pol. w którym 14 osad włókových oczyszczonych i zatwierdzonych, a z tych indemizacją, sprzedający sobie excypuje, pozostaje dworskiego w dobrej glebie i w najpiękniejszym położeniu 18 włók, łąki gruntowe wystarczające, lasu na budowie i młodocianego włók dwie, Staw obszerny, młyn wodny, Ogrody trzy, Angielski, ważny i owocowy, odległość od Warszawy mil 8, od stacji kolei żel. Radziwiłłów mil 2. Zabudowania wszystkie w porządku. Dochody z propinacji, młyn a i smolarni, około 4000 zł rocznie. Bliższą wiadomość powziąć można w Składzie Dywanów, ulica Miodowa, u Wgo Geneli. (7477.)

Rejent Kancelarji Okręgu Brzezińskiego.

Podaje do wiadomości, że na żądanie Matki zmarłego i rezolucji JWgo Prezesa Trybunału Cyw. Gub. Warszawskiej w Warszawie daty 5 (17) Maja r. b. Nr 3940, odbywać będzie poczynając z d. 25 Maja (6 Czerwca) b. r. każdodziennie od godziny 10ej z rana, w m. Tomaszowie, okręgu Brzezińskim, Nrem 69 przy ulicy Kaliskiej, gubernji Warszawskiej, w domu pod bliźnią, różnych ruchomości spadkowych po zmarłym Hermannie Brautigam, fabrykancie sukna pozostałych, inwentarzem przegzownie na dniu 13 (25) Kwietnia r. b. ukończonym szczególnych sukniennych i farbierskich, warsztatów i utensyljów faldy, różnych ruchomości domowych jako to: mebli, garderospzędów kuchennych, oraz wielu innych rzeczy. Każdy więc przedmiot jaki przez najwyższe postąpienie obecnym, a tychmiast po uiszczeniu zaoferowanej należności, wydanym chęć kupna mający, zechce być tej przedaży obecny, namu będzie. — Felix Puliński. (7516.)

Podaje do wiadomości JJWW. Właściciele domów, iż pragnę przyjąć obowiązki **Rządcy domu** lub Administratora, mając potemu chlubne świadectwa. Będąc obeznanym dostatecznie z temi obowiązkami, przy znajomości gruntownej języka Polskiego, Ruskiego i Niemieckiego. Wiadomość u P. Skibińskiego przy ulicy żelaznej pod Nrem 1143.

(Nr 6955.)

W dobrach Kolbiel o 5 mil od m. Warszawy, przy szosie Lubelskiej, jest do wypuszczenia od 24 Czerwca r. b. **Propinacja** trunków miejska i wiejska dominialna, z 6 szynków składająca się, ogółem albo częściowo: oraz także potrzebny jest **Pisarz** prowentowy lub zdolny **Ekonom**, bezzenny, w kaucję i świadectwa rzetelne zaopatrzonej. Wiadomość na miejscu, albo w Warszawie pod Nrem 451 na 2m piętrze od frontu w lokalu Nr 3. (7470.)

Salon, 4 Pokoje z Kuchnią Angielską,

Piwnicą drwalnią, na 1em piętrze od frontu, przy ulicy Podwał pod Nrem 520. Wiadomość u Właściciela, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nrem 432, w Magazynie ozdób wojskowych. (7498.)



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za zniżoną cenę, para siwych rostrych powozowych **Koni**, dobrze ujeżdżonych, z których jeden chodzi pod wierzch, na Nowym Świecie Nr 12. — Tamże jest do najęcia **Mieszkanie** na kwartał od 1go Lipca, złożone z Salonu, 7 Pokoi i Kuchni, z Meblami lub bez, Mieszkanie to może być na dwa podzielone. Wiadomość w miejscu, codziennie do południa. (7515.)

Mydlarnia z kompletem naczyń

do fabrykacji mydła i świec łojowych, jest do wydzierżawienia lub sprzedania każdego czasu. Wiadomość w Kawiarni W. Glicka przy ulicy Elektoralnej wprost Banku. (7493.)

APTEKA w Mieście Częstochowie

do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych A. F. Galle. (6944.)



Administracja Zasławska, dóbr Obywatela Mińskiego powiatu, Mińskiej gubernji, W. Ludwika Prószyńskiego, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Warszawy o tem, iż wysłanemi zostały na Majowy jarmark Warszawski, ze stadniny Zasławskiej, **Jedenaście Klaczy i trzy Koni**, wszystkie młode, wysokiej rassy i wyższych zalet, o których się można dowiedzieć w jednym z Zajazdów Przedmieścia Pragi. (6692.)

OD SOLITERA

leczy w 2ch godzinach Dr Bloch, w Wiedniu. Praterstrasse 42. Lekarstwo rozsyła się. Szczegóły listownie.

(Nr 1410.)

W dniu 19 (31) Maja r. b. o godzinie 10ej z rana, sprzedażą zostanie w Trybunale Cywilnym tutejszym przez publiczną licytację, Kolonja za Pragę, od Warszawy werst 4 odległa, zwana:

LEWINÓW,

Nr 11, 12, 13 i 14 z częścią Kolonji Elsnerów Nr 15 oznaczonej, rozległości przeszło włók 6 mająca, a w tem obszerne łąki, znaczny dochód przynoszące, Dom mieszkalny i zabudowania gospodarskie w dobrym stanie. Licytacja zacznie się od summy rs. 7703. Wadium rs. 3000. Warunki przedaży przejrzane być mogą w Kancelarji Trybunału Wydz I, tudzież u Parisota, Obroncy przy Senacie, przy ulicy Długiej pod Nrem 576 mieszkającego. (7485.)

Człowiek młody, bezzenny, który dopiero od sześciu miesięcy przybył z zagranicy i pełni obowiązki Rządcy, posiadając języki: Francuzki, Niemiecki, Polski, i jest dokładnie obeznanym z zarządzeniem gospodarstwa wiejskiego i agronomji, życzy sobie przyjąć obowiązki **Rządcy Dóbr** znacznych, lub też jako Buchhalter. Wiadomość powziąć można u P. Ostrowskiego pod Nrem 1439 przy ulicy Wielkiej. (7450.)

W nieruchomości Nr 3071a za rogatką Jerozolimską, znajduje się do sprzedania

MILJON CEGŁY PALONEJ;

do ugody o kupno i sprzedaż należy zgłosić się pod Nr 1618R ulica Żurawia, do właściciela pod Nr 2 na dole na prawo; zawsze zastać go można z rana od 5tej do 9tej, po południu od 3ej do 5tej godziny. — Prócz tego można zakupić **KAFLE** na 200 pieców, u tegoż samego właściciela Zakładów Cegielnianych i Fabryki Kafli. (7491).

Sprzedaż Zakładu Fabrycznego.

Z powodu działów majątkowych, sprzedanym będzie w ostatnich dniach Lipca, Zakład Fabryczny niegdyś do ś.p. Fryderyka Karola Moes należący, w mieście Łodzi, w gub. Warszawskiej położony. Sprzedaż odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie, poczynając od sumary rs. 51,417 kop. 61½, jako ceny przez biegłych sądowych oznaczony.

Zakład powyższy obejmuje ogólnej rozległości powierzchni wólk 8, a mianowicie:

- 360 morgów gruntu uprawnego.
- 60 morgów lasu powiększej części dębowego.
- 12 morgów łąk.

10 morgów rybnych stawów zasilających wodą dwie przędzalnie i młyn, reszta gruntu jest pod ogrodami, budowlami i podwórzami.

Budowle w Zakładzie tym stojące, są jak następuje:

- 1) Wielki budynek fabryczny dawniej przedzalnię bawelnianą w sobie mieszczący, przez ogień przed 1½ rokiem zniszczony, a który teraz obejmuje jeszcze mury, maszynę parową o sile 30stu koni, wraz z budynkiem mieszczącym dwa kotły parowe nie uległe pogorzeli.
- 2) Dom mieszkalny murowany dla właściciela Zakładu z suterrenami i poddaszem.
- 3) Budynek murowany służący na pomieszczenie oficjalisty oraz obejmujący stajnie, wozownie i kurniki.
- 4) Młyn wodny drewniany o dwóch gankach na sposób amerykański urządzony.
- 5) Domek dla odźwiernego.
- 6) Dwie stodoły i jedna szopa.
- 7) Budynek mieszczący w sobie drugą Fabrykę, to jest przędzalnię wełnianą siłą wody poruszaną wraz z mieszkaniem, stojąca wozownią i innymi potrzebnymi zabudowaniami.
- 8) Budynek mieszkalny wraz z ogrodem i salą do tańca, mieszczący w sobie Zakład Gastronomiczny.
- 9) Budynek dla oficjalistów.
- 10) Cztery domy dla robotników.
- 11) Domek dla Gajowego.
- 12) Trzy ogrody, kwiatowy, owocowy i warzywny.

Powyższy Zakład Fabryczny, jest bardzo korzystnie położony, bo najprzód w mieście fabrycznym Łodzi, a powtóre blisko stacji kolei żelaznej, jaka w krótkie pomiędzy Łodzią a Rokiczinami ma być urządzoną. Nadto nabywający ten zakład, po odbudowaniu części spalonej, będzie miał prawo do odebrania z tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń nie podniesionego dotąd wynagrodzenia za pogorzeli wynikłą w roku 1863 w summie rs. 8700 tak, iż rzeczywiście jako praetium do licytacji należy uważać summe rs. 42,717 kop. 61½, gdyż resztę zapłaci Dyrekcja Ubezpieczeń.

Bliższą wiadomość powziąć można od kierującego sprzedażą Pana Zygmunta Krysińskiego Mecenasa, w Warszawie Nr 492. (6522)

Grykę Szwedzką Srebrzystą

w znacznej partii otrzymał w komis Dom Handlowo-Komisowy Nasion, Narzędzi i Produktów Rolniczych,
A. R O D K I E W I C Z,
przy ulicy Miodowej Nr 492. (7390).

Z powodu słabości, jest do odstąpienia od Śgo Jana lub przedzej,

Sklep Norymberski z towarem,

przy ulicy Kręta Nr 262. — K. M. (7507).

MAJĄTKI ZIEMSKIE,

jeden nad Bugiem, wólk 80, drugi niedaleko Wieprza wólk. 136, są do sprzedania lub zamiany na domy w Warszawie-Ziemia w obydwóch jest w połowie pszenna, łąki wyborowe, obszerne, las, dostatecznej ilości. Inwentarz żywy odpowiedni. Wiadomość: ulica Bracka pod Nrem 1580a, Stróż wskaże. (7175).

DOM ZLECEN

Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany Majątków ziemskich, Domów w Warszawie i innych miastach, w Królestwie Polskim i Cesarstwie Rosyjskim, Drzewa budulcowego, opałowego, Lasów, Lokacji Kapitałów na hypoteki, Redagowanie Prośb, Rekursów do wszelkich Władz, Układania Projektów, Tabell likwidacyjnych, Sprowadzenia Ludzi roboczych z Zagranicy, Parobków, Górali do siano-kosów i żniwa, jako też Osadników na kupno ziemi; Załatwiania wszelkich Interesów dotyczących rolnictwa, handlu, przemysłu, pod firmą:

K. Puławski i Spółka,

w Warszawie Nr 419, obok Poczty, od lat 10ciu exystujący.

Zawiadamia, że w Interesach wymagających pośrednictwa wyżej wymienionych, przyjmując zlecenia, opisy, anszlagi, i w tym celu przysposobił Szemata anszlagów stanowiące należytą i pewną informację dla pretendentów.

Z powodu dlużoletniej praktyki w tem fachu, a poprzednio w administracji, sądownictwie, rolnictwie, fabrykacji i handlu, w kraju naszym, a tem samem praktycznej znajomości w zawodzie obecnie przez siebie obranem i latyle prowadzonym może być użytecznym Osobom poruczającym swe interessa.

Przytem zawiązał i ciągle zawiązywać będzie stosunki z Osobami fachu swego praktycznymi i obeznanymi, tak w Kraju jako też Zagranicą w miejscach wedle potrzeby, z którymi wspólnie i pod swoim kierunkiem działa, pośrednicząc przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu, chociażby największych Majątków ziemskich, tak w Kraju jako też w Cesarstwie Rosyjskim.

Jako obeznany z przepisami prawa, hypotecznego, administracyjnego, jest w możności przysposobić materiały przy zak.ńczeniu interessu do zawierania umów, kontraktów kupna, sprzedaży, wydzierżawienia, (które stać się powinny niewzruszonymi, jeżeli są na prawie i przepisach oparte).

W tem celu więc uprasza o nadesłanie swych żądań, tak od mających zamiar kupić, jako też sprzedać, wydzierżawić Majątki ziemskie, Nieruchomości miejskie, lokacje kapitałów, kupno i sprzedaż lasów, Drzewa budulcowego, opałowego, Zakładów fabrycznych i t. p.

W interesach dotyczących się wymiaru sprawiedliwości, tak na drodze sądowej, jako też administracyjnej, wyjmowaniu Tabel prestacyjnych, redaguje podania, prośby do wszelkich Władz w każdym na żądanie języku, doręcza takowe gdzie należy i zyskuje rezolucje; doręcza także obrońcom nadsyłane informacje, dokumenta, pilnuje pośpiechu i skutku powierzzonego interessu.

Układa Projekta, Tabelle likwidacyjne, po polsku, po rusku, jak najdokładniej, a dla ułożenia brulionów, na żądanie, wysła na grunt zdalnych pomocników.

Dostarcza Ludzi roboczych, Parobków do służby, Ludzi do wszelkich fabryk, Osadników na kupno ziemi, z Zagranicy, narodowości słowiańskich, jako też **Górali** do siano-kosów i żniwa. Co do dostarczania **Górali** warunków szczegółowe znajdują się zamieszczone w Kurjerze Warsz. Nr 35, 39 i 40 r. b. Co do Parobków i Osadników w Kurjerze Warsz. Nr 3 i 43 r. b.

Wreszcie rekomenduje Kandydatów zdających do wszelkich Posad prywatnych dotyczących rolnictwa, Zakładów fabrycznych, handlu, Interesów administracyjnych, prawnych i t. p, zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresu firmy, zleceń, należyć może

K. Puławski i Spółka. (3269).

Magdeburgskie Towarzystwo UBEZPIECZENIA OD GRADOBICIA, z Kapitałem Zakładowym Trzech Mi- ljonów Talarów w Pruskim kurancie, czyli Ośmnastu Miljonów Złotych polsk.

Powołując się do poprzednich ogłoszeń, ma zaszczyt podać do wiadomości Publiczności Rolniczej w Królestwie Polskiem, iż po dwuletniej przerwie, w roku bieżącym znowu podejmuje się w tym kraju:

Ubezpieczenia wszelkiego rodzaju zie- miopłodów od klęski gradobicia.

Agenci Generalni w Warszawie Dom Handlowy **Kronenberg, Nelkenbaum i Spółka** pod Nrem 614h przy ulicy Niecałej, dla gubernji Augustowskiej, Płockiej, Lubelskiej i Warszawskiej, prócz powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego, a w **Krakowie** Pan **Antoni Hoelzel** dla gubernji Radomskiej, oraz powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego w gubernji Warszawskiej, mocni są w imieniu Towarzystwa zawierać prawowaznie układy ubezpieczeń. Bliższą informację powzięć można u następujących Agentów specjalnych Towarzystwa, którzy do przyjmowania wniosków są upoważnieni i przy spisaniu takowych, chętnie udziela objaśnienia:

W Gubernji Warszawskiej.

- P. Kronenberg, Nelkenbaum i Spółka w Warszawie.
- P. Teodor Hertz, Nowolipie Nr 2468 w Warszawie.
- P. Ludwik Lande, Dzielna Nr 2375b w Warszawie.
- P. H. Barthels w Łodzi.
- P. Dyonizy Fürst w Łęczycy.
- P. Markus Lewiński w Włocławku.
- P. Karol Rakowski w Nieszawie.
- P. G. Buhle et Comp. w Kaliszu.
- P. Ignacy Szczyciński w Łowiczu.
- P. Florjan Niedomański w Kole.
- P. A. Fajans w Sieradzu.
- P. Olszewski w Rawie.
- P. Julian Kaufmann w Krośniewicach.
- P. Leopold Kohn w Częstochowie.
- P. Józef Kohn w Wieluniu.

W Gubernji Płockiej.

- P. M. Schoenwitz w Płocku.
- P. St. Niedziałkowski w Pułtusk.
- P. Karol Jeronim w Przasnyszu.

W Gubernji Radomskiej.

- P. P. Ostachowicz w Radomiu.
- P. Leon Pański w Busku.
- P. Cyprjan Jędrzejowski w Miechowie.
- P. Teofil Ziemiński w Opocznie.
- P. August Schayer w Pilicy.
- P. A. Herlen w Żarkach.
- P. Ig. Sierzputowski w Wolbromiu.
- P. Leon Możdżeński w Kielcach.

W Gubernji Augustowskiej.

- P. S. Bomasz w Kalwarji.
- P. Michał Zabłocki w Marjampolu.
- P. L. Skiebiński w Sopotkinach.

W Gubernji Lubelskiej.

- P. L. Knoll et Comp. w Lublinie.
- P. Franciszek Wess w Kazimierzu.

(Nr 7064.)

Jest do sprzedania zaraz lub od Śgo Jana, **Majątek Ziemiński**, bez pośrednictwa osób trzecich, obejmujący włók Chelmińskich przeszło 18, położony w bliskości szosy, od warszawy mil 8, w którym grunta włościan są oddzielone; tamże znajduje się **Młyn wodny** na rzece i propinacja. Bliższą wiadomość powzięć można na miejscu lub tu w Warszawie pod Nrem 396 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, mieszkania Nr 3. (7150.)

TECHNIK AGRONOM,

który ukończył Akademię w Saksonji w Tharancie i już zarządzał dość znacznymi majątkami lat 14 a mianowicie w Galicji, na Podolu lat 5, gdzie gospodarstwa są od 1848 r. parobczane i lat 9 w Królestwie Polskiem. Z każdą indystrją w związku z gospodarstwem rolnem zostająca, posiada specjalne wiadomości, co atestami i Obywatelami godnymi wiary, w każdym czasie usprawiedliwić się może, a czy posiada w Cesarstwie lub w innej prowincji, to mu żadnej w przyjęciu różnicy nie robi. Wiadomość bliższa w Składzie Materjałów Piśmiennych Kamińskiego, w domu gdzie Redakcja Kurjera Warsz. (7328).

Do wydzierżawienia zaraz **CEGIELNIA**, z gotową szychtowaną gliną, od 4 do 500,000 sztuk, w bliskości miasta, gliny w dostatku. — Wiadomość w Składzie Obuwia P. Heyn na placu Teatralnym Ner 614b, naprzeciwko Teatru Rozmaitości. (7083)

Niniejszem podaje się dowszechniej wiadomości, iż nowo-zbudowany w roku zeszłym

DOM GOŚCINNY W KRYNICY,

godłem pod „Miastem Warszawą“ zaopatrzony, co do wszelkich wygód na wzór zagraniczny urządzone, z dniem 1go Czerwca r. b. otwartym zostaje. Zamówienia na pomieszkania uprasza się nadesłać za listami frankowanemi do 1go Czerwca b. r., do właściciela pod adresem: „Stanisław Rawicz w Sokalu, w obwodzie Żółkiewskim“. Później zaś do Zarządu tegoż domu w Krynicy, przy której to sposobności wszelkie wyjaśnienia na zapytanie z uprzejmością udzielane będą. (7388).

RZADCA DÓBR,

który zarządzał lat dwadzieścia dobrami, życzy znaleźć stosowne zajęcie, albo też miejsce **Rachmistrza** lub też **Kassjera**. Wiadomość w Składzie Dywanów A. Geneli, przy ulicy Miodowej. (7501).

UBEZPIECZENIE od GRADOBICIA.

Towarzystwo Tryesteńskie

Ces. Król. uprzyw.

AZIENDA ASSICURATRICE.

Odwolując się do swoich poprzednich ogłoszeń, ma zaszczyt niniejszem podać do wiadomości powszechniej, że w roku bieżącym przyjmować będzie ubezpieczenia od strat pochodzących przez gradobicie na wszelkie rodzaje ziemiopłodów, po stałych umiarkowanych składkach.

Gdy dla spóźnionej pory roku organizacja Agentów dopełniona być nie mogła, dla tego PP. Obywatele Królestwa Polskiego pragnący uzyskać ubezpieczenie, raczą się zgłosić listownie lub ustnie do Reprezentanta Towarzystwa, Ober-Inspektora Pana **Juliusza Korwina Ostrowskiego**, obecnie przy ulicy Oboźnej w domu Deskura pod Nrem 2765b, zaś od 1go Lipca przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1350, obok pałacu Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Tryest dnia 1 Maja 1865 r. (6742.)

Francuzki są obecnie do umieszczenia w Biurze Dóbr czeń Guwernerów i Guwernantek przy ulicy Długiej pod Nrem 545, obok Apteki Wernera. — **J. Zaleska**, dawniej Foland. (7497.)